
 

  

  

 
Secretaria Municipal de Saúde de Luziânia 

Rua Professor Artur Roriz, s/nº, Setor Aeroporto, CEP: 72.800-400 
(61) 3906-3606 – CNPJ: 07.556.717/0001-63 – site: www.luziania.go.gov.br 

PORTARIA SMS Nº 117 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Luziânia-GO, no uso das 
suas atribuições, conforme Decreto n° 080 de 25 de fevereiro de 2025, com fito de 
otimizar os serviços de saúde pública ofertados a população e instruir o processo 
administrativo n° 2025036752. 

 
RESOLVE 
 
Art. 1°. Designar a Comissão de Monitoramento e Avaliação para monitorar 

e avaliar a Termo de Colaboração, oriundo do processo administrativo n° 
2025036752, da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com os ditames do Art. 
2°, XI da Lei Federal n° 13.019/2014 e Lei Municipal n° 4.757/2025, composta pelos 
seguintes membros: 

 
I – João Vitor Ponciano Lima – matrícula: 54973 
II – Orlando Roriz Neto - matrícula: 55959 
III – Roberta da Aparecida Braz - matrícula: 31658 

 
Art. 2°. Designar o servidor abaixo nomeado para realizar a gestão, o 

acompanhamento, a fiscalização e a avaliação da execução do Termo de 
Colaboração, oriundo do processo administrativo n° 2025036752, da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme Art. 2°, VI da Lei Federal n° 13.019/14. 

Jessé Lopes Louzas – matrícula: 55457 

Art. 3°. Admitir como membro especial para acompanhar, monitorar e avaliar 
a Termo de Colaboração oriundo, do processo administrativo n° 2025036752 da 
Secretaria Municipal de Saúde, o presidente do Conselho Municipal de Saúde. 

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 26 (vinte e seis) dias 
do mês de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 

GLÊNIO MAGRINI ROQUE 
Secretário Municipal de Saúde 


		2026-02-26T11:21:53-0300
	Brasil
	GLENIO MAGRINI ROQUE
	Assinador Serpro




